O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  
Contrato nº 027/2020, celebrado com HR CONSTRUÇÕES 
EIRELI, tendo como objeto Ampliação e reforma na escola 
municipal Gioconda Bernardes, conforme solicitação da 
Secretaria de Educação,  no valor total de R$ 691.500,00 
(Seiscentos e noventa e um mil e quinhentos reais), tendo 
prazo de vigência de 08 (Oito) meses, a partir da data de sua  
assinatura. 

Paty do Alferes, 03 de Fevereiro de 2020. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº 033/2020

[...]

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  
Contrato nº 033/2020, celebrado com VITORIA 
CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA, tendo como objeto 
Ampliação e reforma na escola municipal Deolinda de Fraga, 
conforme solicitação da Secretaria de Educação,  no valor total 
de R$ 396.265,74 (Trezentos e noventa e seis mil duzentos e 
sessenta e cinco reais e setenta e quatro centavos), tendo 
prazo de vigência de 06 (Seis) meses, a partir da data de sua  
assinatura. 

Paty do Alferes, 03 de Fevereiro de 2020. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 

Prefeito Municipal

[...]

LEI   N.º 2655 DE 04 DE FEVEREIRO DE  2020 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte 

L E I: 
Art. 1º -  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir  Crédito Adicional Especial, no orçamento vigente, na importância de 
R$369.371,43 (TREZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E QUARENTA E TRÊS 
CENTAVOS). 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA  

Elemento 
de Despesa 

Fonte de 
Recurso 

Valor Órgão Unidade Código Título 

26 – SECRETARIA DE 
OBRAS E SERVICOS 

PUBLICOS 

1 - SECRETARIA DE

[...]

4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Paty do Alferes, 04 de fevereiro de 2020  

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO 
ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO VIGENTE NO 
VALOR TOTAL DE R$369.371,43 (TREZENTOS E SESSENTA 
E NOVE MIL, TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E 
QUARENTA E TRÊS CENTAVOS). 

LEI   N.º 2656 DE  04 DE FEVEREIRO DE   2020 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte 

L E I: 

Art. 1º - Dá denominação de Parque de Brinquedos e Diversão